Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3520-2103    Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na
Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007,
torna público:
    1) Extrato de ata e publicação de REGISTRO DE PREÇOS de dietas enterais especializadas e
suplementos nutricionais para dispensação gratuita na Farmácia Municipal decorrentes do PREGÃO
ELETRÔNICO nº 28/2018 com vigência de 16/03/2018 a  15/03/2019, conforme segue:

ATA SRP Nº 206/2018
EMPRESA DETENTORA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ Nº 10.869.890/0001-26
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

01 3 59722 SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS, RICO
EM ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. RICO EM
PROTEÍNAS E ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 6 E 3. NÃO
CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN E PODE SER
CONSUMIDO POR VIA ORAL OU POR SONDAS. SEM
SABOR PODE SER ADICIONADO A ALIMENTOS DOCES
E SALGADOS, ADICIONANDO NUTRIENTES AOS
ALIMENTOS, SEM SUBSTITUIR A ALIMENTAÇÃO DA
CRIANÇA. INDICADO PARA CRIANÇAS QUE NÃO TEM
UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA OU NÃO SE
ALIMENTAM BEM, CRIANÇAS EM RISCO
NUTRICIONAL, DESNUTRIDAS OU COM
DESACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO; CRIANÇAS
COM ALGUMA DOENÇA ASSOCIADA (EX. CÂNCER,
FIBROSE CISTICA, DOENÇA CELIACA, ETC) OU EM
PRÉ OU PÓS OPERATÓRIO. EMBALAGENS: LATAS DE
400G.

NESTLE LATA 400,00 36,70

03 1 59720 DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
LÍQUIDA, ENTERAL OU ORAL,  DENSIDADE CALÓRICA
DE 1,2 KCAL/ML, NORMOLIPÍDICA E
NORMOPROTEICA, FORMULADA A BASE DE
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. ISENTO DE SACAROSE,
LACTOSE E GLUTÉN. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1
LITRO NA FORMA LÍQUIDA.

NESTLE L 1.000,00 21,00

ATA SRP Nº 207/2018
EMPRESA DETENTORA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA
CNPJ Nº 08.183.359/0001-53
Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço

unitário
R$

02 1 59720 DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
LÍQUIDA, ENTERAL OU ORAL,  DENSIDADE

TROPHIC
SOYA

L 7.000,00 13,30

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3520-2103    Página 2

CALÓRICA DE 1,2 KCAL/ML, NORMOLIPÍDICA E
NORMOPROTEICA, FORMULADA A BASE DE
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. ISENTO DE
SACAROSE, LACTOSE E GLUTÉN. EMBALAGEM
TETRA PACK DE 1 LITRO NA FORMA LÍQUIDA.

ATA SRP Nº 208/2018
EMPRESA DETENTORA: PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO
CNPJ Nº 09.396.523/0001-73
Lote Item Código Descrição Marca Unidade

de
medida

Quantidade Preço
unitário

01 1 59721 NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA
ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS.
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL. CONTRIBUI PARA
RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS
DEBILITADAS. PODE SER USADO COMO NUTRIÇÃO
TOTAL, OU COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL
PARA REFORÇAR OS HÁBITOS REGULARES DE
ALIMENTAÇÃO. NÃO CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE.
EMBALAGENS: LATAS DE 400G.SABOR BAUNILHA,
MORANGO E CHOCOLATE.

ABBOTT LATA 500,00 30,95

01 2 59718 SUPLEMENTO INDICADO: PARA ALIMENTAÇÃO
ORAL OU ENTERAL DE PACIENTES  DIABÉTICOS OU
COM HIPERGLICEMIA DE ESTRESSE.
NORMOCALÓRICA. NORMOPROTEICA, BAIXO TEOR
DE GORDURAS SATURADOS. FONTE DE FIBRAS.
ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. NÃO
CONTER FRUTOSE.  EMBALAGEM TETRA PACK DE 1
LITRO NA FORMA LÍQUIDA.

ABBOTT L 600,00 26,00

NADIA A. DALL AGNOL                             PEDRINHO VERONEZE
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração